
Segunda Via

Segunda Via

Segunda Via

DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE ENERGIA ELÉTRICA
Copel Distribuição S.A.
R Jose Izidoro Biazetto, 158 - Bloco C - Mossungue
CEP: 81200-240 - Curitiba - PR
CNPJ 04.368.898/0001-06
INSC. ESTADUAL 9023307399

B1 Residencial / Residencial Trifasico /50A
14/08/2025 15/09/2025 32 15/10/2025

9766758

09/2025 07/10/2025 R$131,27

Nome: MARCOS PIRACOLI CARDOSO

Endereço: Av Joana Aldana Zeballos, 185 -
Jardim Zeballos
CEP: 85980-000
Cidade: Guaira - Estado: PR
CPF: ***.***.*79-65

NOTA FISCAL No. 189520181 - SÉRIE 3 / DATA DE EMISSÃO: 16/09/2025

Consulte Chave de Acesso em:
https://nf3e.fazenda.pr.gov.br/nf3e/NF3eConsulta?wsdl
Chave de Acesso
4125 0904 3688 9800 0106 6600 3189 5201 8110 0393 1516
Protocolo de Autorização: 1412500046737495 - 16/09/2025 às 03:16:57America/Sao_Paulo

Periodos Band.Tarif.: Vermelha P2:15/08-15/09

ENERGIA ELET CONSUMO

ENERGIA ELET USO SISTEMA

ENERGIA INJETADA TE 09/2025 GDI-I

ENERGIA INJETADA TUSD 09/2025 GDI-I

ENERGIA CONS. B.VERMELHA P2

ENERGIA INJ. BAND. VERMELHA TE P2

CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO

kWh

kWh

kWh

kWh

kWh

kWh

UN

172

172

-72

-72

172,00

-72,00

0,371860

0,494535

0,371806

0,400694

0,106163

0,106111

27,250000

63,96

85,06

-26,77

-28,85

18,26

-7,64

27,25

4,39

5,84

-1,84

-2,45

1,25

-0,52

12,15

16,16

-5,08

0,00

3,47

-1,45

0,275750

0,366670

0,275750

0,366670

0,078770

0,078770

ICMS
COFINS
PIS

132,87
78,79
78,79

19%
6,9678%
1,5119%

25,25
5,49
1,18

HISTÓRICO DE CONSUMO / kWh

CONSUMO FATURADO Nº DIAS FAT.

SET25

AGO25

JUL25

JUN25

MAI25

ABR25

MAR25

FEV25

JAN25

DEZ24

NOV24

OUT24

SET24

172

165

203

182

179

343

502

562

433

724

591

494

417

32

31

30

30

29

28

32

31

30

32

28

31

32

0045721915
0045721915

CONSUMO kWh
GERAC kWh

TP
TP

387
510

559
828

1
1

172
318

Unidade Micro/Minigeradora no SCEE. ATENÇÃO: O aumento de potência de geração à revelia enseja em suspensão
imediata do fornecimento (REN ANEEL 1000 Art. 353).
Grupo de Tensao / Modalidade Tarifaria: B - CONVENCIONAL
Demonstrativo de saldos SCEE desta Unidade Consumidora. Saldo Mês no (TP) Todos os Períodos 246, Saldo
Acumulado no (TP) Todos os Períodos 851, Saldo a Expirar Próximo Mês no (TP) Todos os Períodos 0.
FATURA DO MES 08/2025 ARRECADADA POR DEBITO AUTOMATICO
A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados à prestação do serviço de
energia elétrica, como convênios e doações.
A partir de 01/2026 o número da Unidade Consumidora possuirá 15 dígitos.

9766758 09/2025 07/10/2025 R$131,27

Nùmero da fatura: FAT-01-20251430393151-40

836700000018   312701110008   001010202511   430393151401

NÃO RECEBER - FATURA ARRECADADA

PERÍODO FISCAL: 16/09/2025

CFFE.4E11.3A81.A954.A81D.0387.C84C.6AEA

Responsável pela Iluminação Pública: Municipio 156

TOTAL 131,27 6,67 25,25

Página: 1 / 1 DANF3EA4B (V1.02)


