

DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE ENERGIA ELÊTRICA
Copel Distribuição S.A.
R Jose Izidoro Biazetto, 158 - Bloco C - Mossungue
CEP: 81200-240 - Curitiba - PR
CNPJ 04.368.898/0001-06
INSC. ESTADUAL 9023307399

Responsável pela Iluminação Pública: Municipio 156

Classificação: B1 Residencial / Residencial Tipo de Fornecimento:

Nome: MARCOS PIRACOLI CARDOSO

Endereço: Av Joana Aldana Zeballos, 185 -Jardim Zeballos

CEP: 85980-000

Cidade: Guaira - Estado: PR CPF: ***.*79-65

TOTAL

DATAS DE LEITURAS

UNIDADE CONSUMIDORA

9766758

▲ CÓDIGO DÉBITO AUTOMÁTICO ▲

Leitura anterior

14/08/2025

NOTA FISCAL No. 189520181 - SÉRIE 3 / DATA DE EMISSÃO: 16/09/202!

Leitura atual

15/09/2025

Consulte Chave de Acesso em:
https://nf3e.fazenda.pr.gov.br/nf3e/NF3eConsulta?wsdl
Chave de Acesso
4125 0904 3888 9800 0106 6600 3189 5201 8110 0393 1516
Protocolo de Autorização: 1412500046737495 - 16/09/2025 às 03:16:57America/Sao_Paulo

Nº de dias

32

Próxima Leitura

15/10/2025

REF: MÊS / ANO	VENCIMENTO	TOTAL A PAGAR				
09/2025	07/10/2025	R\$131,27				
Periodos Band. Tarif.: Vermelha P2:15/08-15/09						

Itens de fatura	Unid.	Quant.	Preço unit (R\$) com tributos	Valor (R\$)	PIS/ COFINS	ICMS	Tarifa unit. (R\$)
ENERGIA ELET CONSUMO	kWh	172	0,371860	63,96	4,39	12,15	0,275750
ENERGIA ELET USO SISTEMA	kWh	172	0,494535	85,06	5,84	16,16	0,366670
ENERGIA INJETADA TE 09/2025 GDI-I	kWh	-72	0,371806	-26,77	-1,84	-5,08	0,275750
ENERGIA INJETADA TUSD 09/2025 GDI-I	kWh	-72	0,400694	-28,85	-2,45	0,00	0,366670
ENERGIA CONS. B.VERMELHA P2	kWh	172,00	0,106163	18,26	1,25	3,47	0,078770
ENERGIA INJ. BAND. VERMELHA TE P2	kWh	-72,00	0,106111	-7,64	-0,52	-1,45	0,078770
CONT ILUMIN PUBLICA MUNICIPIO	UN		27,250000	27,25			
				- 1			
				- 1			
				- 1			
				- 1			

131,27

Tributo	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor (R\$)
ICMS COFINS PIS	132,87 78,79 78,79	19% 6,9678% 1,5119%	25,25 5,49 1,18
	HIKSTÓRKGOIDE		b b ladis

HHSSTÓRCODECONSUMO / KWH							
CON	CONSUMO FATURADO						
SET25	172	32					
AGO25	165	31					
JUL25	203	30					
JUN25	182	30					
MAI25	179	29					
ABR25	343	28					
MAR25	502	32					
FEV25	562	31					
JAN25	433	30					
DEZ24	724	32					
NOV24	591	28					
OUT24	494	31					
SET24	417	32					

0045721915 CONSUMO kWh TP 387 559 1 172 0045721915 GERAC kWh TP 510 828 1 318	Medidor	Grandezas	Postos horários	Leitura Anterior	Leitura Atual	Const Medidor	Consumo kWh

Reservado	ao	Fisco

PERÍODO FISCAL: 16/09/2025

6,67

CFFE.4E11.3A81.A954.A81D.0387.C84C.6AEA

REAV	ISO E	DE VE	NCIM	ENTO

Unidade Micro/Minigeradora no SCEE. ATENÇÃO: O aumento de potência de geração à revelia enseja em suspensão imediata do fornecimento (REN ANEEL 1000 Art. 353). Grupo de Tensao / Modalidade Tarifaria: B - CONVENCIONAL

25,25

Demonstrativo de saldos SCEE desta Unidade Consumidora. Saldo Mês no (TP) Todos os Períodos 246, Saldo Acumulado no (TP) Todos os Períodos 851, Saldo a Expirar Próximo Mês no (TP) Todos os Períodos 0. FATURA DO MES 08/2025 ARRECADADA POR DEBITO AUTOMATICO

A qualquer tempo pode ser solicitado o cancelamento de valores não relacionados à prestação do serviço de

energia elétrica, como convênios e doações A partir de 01/2026 o número da Unidade Consumidora possuirá 15 dígitos.

UNIDADE CONSUMIDORA	MÊS REFERÊNCIA	VENCIMENTO	TOTAL A PAGAR
9766758	09/2025	07/10/2025	R\$131,27

Nùmero da fatura: FAT-01-20251430393151-40

836700000018 312701110008 001010202511 430393151401

NÃO RECEBER - FATURA ARRECADADA



DANF3EA4B (V1.02)